
Apstiprināti 33 jauni projekti Interreg Latvijas-
Lietuvas programmas 2. projektu konkursā

Latvijas-Lietuvas  programmas  Uzraudzības  komiteja  ir  apstiprinājusi  finansējumu  33  jaunajiem
projektiem, kas iesniegti 2. projektu konkursā. Uzraudzības komitejas sēdē, kas notika 2024. gada
11.–12. decembrī, tika piešķirti līdz 13,437 miljoniem eiro no Eiropas Reģionālās attīstības fonda
(ERAF). Plānots, ka projektu aktivitātes tiks uzsāktas 2025. gada pavasarī.

Jaunajos projektos piedalīsies 109 partneri  no Latvijas un Lietuvas,  īstenojot  aktivitātes visās
četrās programmas prioritātēs:

Prioritāte 1: Kapacitātes stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība
Astoņi projekti veicinās kultūras un kopienu sadarbību, digitālo prasmju
pilnveidi, nevalstisko organizāciju izaugsmi un civilās aizsardzības spēju
stiprināšanu.

Prioritāte 2: Zaļa un ilgtspējīga attīstība
Deviņi  projekti  pievērsīsies  klimata  pārmaiņu  ietekmes  mazināšanai,
dabas aizsardzībai un zaļās infrastruktūras attīstībai. Piemēram, projekts
"Green Guardians" atjaunos vēsturiskās koku alejas, bet "UrbUmbrella-



AI" uzlabos mitrāju stāvokli pilsētās.

Prioritāte 3: Sociāli iekļaujoša sabiedrība
Deviņi projekti uzlabos sociālos pakalpojumus senioriem, jauniešiem un
cilvēkiem ar invaliditāti,  kā arī  veicinās paaudžu sadarbību un iesaisti
kultūras aktivitātēs.

Prioritāte  4:  Tūrisma,  dabas  un  kultūrvēsturiskā  mantojuma
ekonomiskais potenciāls
Septiņi projekti attīstīs tūrisma maršrutus un pakalpojumus. Piemēram,
projekts "Taste the History" popularizēs kulināro mantojumu, bet "Busy
Bee" izveidos Bišu parku un bišu tematikai veltītu tūrisma ceļu.

Šie projekti veicinās ilgtspējīgu attīstību, dabas un kultūras vērtību saglabāšanu, kā arī sociālo
iekļaušanu un ekonomisko izaugsmi Latvijas un Lietuvas pierobežas reģionos.

Saraksts ar visiem apstiprinātiem projektiem pieejams šeit un papildus informācija programmas
mājaslapā atrodama šeit.
 

http://chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://latlit.eu/wp-content/uploads/2024/12/List-of-decisions_MC_11_12_dec_2024.pdf
https://latlit.eu/33-new-projects-approved-results-of-the-2nd-call-for-proposals/

